Identificação e Delimitação (RTID) alusivo à citada comunidade. Em reunião realizada na data
de 01 de dezembro de 2025, o Comitê de Decisão Regional/INCRA-AP aprovou o referido
relatório, reconhecendo, em caráter preliminar, um território com área medida de 138,0251
ha (cento e trinta e oito hectares, dois ares e cinquenta e um centiares), cujas confrontações
são as seguintes: ao NORTE - Retiro Maria Bonita, Lote 2R; a LESTE - Retiro Santuário do
Coração, Lote 28; ao SUL Rio Matapi; a OESTE - Assentamento Vitória do Porto do Céu.

No interior desse território foram identificados os seguintes ocupantes: